____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: (31) 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/IGAM/2022

ATO CONVOCATÓRIO Nº 001/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA DE
CONSERVAÇÃO E PRODUÇÃO DE ÁGUA NO ALTO VELHAS.

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições legais, retifica:

Onde se Lê:

PREÂMBULO
A Agência Peixe Vivo torna público aos interessados que convida pessoas jurídicas para apresentar
propostas de fornecimento do objeto desta seleção, cuja modalidade é PREGÃO ELETRÔNICO, Tipo: Menor
Preço por lote, objetivando atender ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas, conforme descrito no
Termo de Referência (Anexo I). Os interessados poderão obter maiores informações sobre a contratação e
as condições de participação através do endereço eletrônico da Agência Peixe Vivo,
https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-001-igam2022/, a partir de
03/05/2023 até 10/06/2023, e pelo e-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br.

Leia-se:

PREÂMBULO
A Agência Peixe Vivo torna público aos interessados que convida pessoas jurídicas para apresentar

propostas de fornecimento do objeto desta seleção, cuja modalidade é PREGÃO ELETRÔNICO, Tipo: Menor

Preço por lote, objetivando atender ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas, conforme descrito no

Termo de Referência (Anexo I). Os interessados poderão obter maiores informações sobre a contratação e

as condições de participação através do endereço eletrônico da Agência Peixe Vivo,

https://agenciapeixevivo.org.br/editais/editais-internos/editais-contrato-de-gestao-001-igam2022/, a partir de

03/05/2024 até 10/06/2024, e pelo e-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br.

Onde se Lê:
Página 10 item 14

14 – DA APRESENTAÇÃO FINAL DA PROPOSTA E COMPROVAÇÃO DA HABILITAÇÃO
14.1 Finda a etapa de negociação, eventualmente ocorrida após o encerramento dos lances, o(a)
Pregoeiro(a) determinará ao autor do menor lance classificado que encaminhe, em até 02h00 (duas) horas
após o término da sessão do Pregão Eletrônico, os documentos necessários à comprovação de sua
habilitação, juntamente com a proposta comercial conforme item 10 e modelo - Anexo VII deste Edital,
devidamente ajustada, via e-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br;

Leia-se:
Página 10 item 14

14 – DA APRESENTAÇÃO FINAL DA PROPOSTA E COMPROVAÇÃO DA HABILITAÇÃO

14.1 Finda a etapa de negociação, eventualmente ocorrida após o encerramento dos lances, o(a)

Pregoeiro(a) determinará ao autor do menor lance classificado que encaminhe, em até 02h00 (duas) horas

após o término da sessão do Pregão Eletrônico, os documentos necessários à comprovação de sua

habilitação, juntamente com a proposta comercial conforme item 10 e modelo - Anexo VIII deste Edital,

devidamente ajustada, via e-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br;

Belo Horizonte, 08 de maio de 2024.

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br